"patriam rettulisse Avxiay xal Kapiag o uéyor vo6 Moiby-

doov dedocdae ‘Podiog vmo ‘Pouaiwy ¢y dwged (P. XXIII.
c. 3 § 7). Itaque tota decreta fonti Rhodii debentur.

Ad tabularium Achaicum: foedus cum Teuta factum
a. 227, P. IL '12. ,

Supersunt haec, quae omnia uno excepto fontibus
non Romanis deberi statuo: P. VIL ¢, g foedus Phi-
lippi cum Carth. a. 215 Fortasse ad tabularium re-
gium Macedonicum pertinet; non obstat quod narratur
post pugnam ad Cynoscephalas delevisse Philippus acta
regia Larissae servata (XVIIL c. 33, a. 197) ea enim
erant epistolae et commentarii (Bacihixa yospuara, § 3
dmouvyuare). Quid de hoc foedere confinxerint Romani
docet Livius XXIIL c. 33.
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P. XVIIL. c. 44 foedus Rom. cum Philippo a. 196
(vo =fic ovyxdjrov oyux a decemviris allatum et cum
Graecis sociis/communicatum((c. 45 § 1)).

P. XXI. c. 14 Pacis conditiones Antiocho a Scipio-
nibus impositae a. 190 antequam de pace Romae con-
ventum erat. Has conditic_mes, et orationes tum in
castris habitas (pleniores extant ap. Liv. XXXVIL c.
45) pertinere opinor ad auctorem illum Romanum de
rebus Scipionis (supra p. 203).

P. XXVI c. 6 § 3—i14 foedus Eumenis Prusiae
Ariarathis cum Pharnace Mithridate a. 179 factum.

P. XXXIII. c. 11 foedus Attali cum Prusia a. 154.

Ad inscriptiones pertinent tabula Lacinii (IIL c. 23)
et tabula pontificis, de quibus supra egi.

VI. Acta latina.

Quoties adhuc egimus de partibus Polybianis, ad res
proprie Romanas post bellum Hannibalicum pertinenti-
bus, eas fontibus vel auctoribus Graecis adscribere
potuimus. Superest ut ostendamus reliquas quae ad
idem temporis spatium pertineant etiam plerumque
Graecis fontibus deberi; acta publica latina (annales
maximos) non consuluit Polybius; annalium auctores
latinos nonnisi raro adhibuit.

Inter annos 249 — ante 114 Romae mos stabat, ut
singulae res, prout earum cognitio Romam pervenerat,
per singulos dies a pontifice inscriberentur in tabulam
gypso oblitam, ut populo copia daretur cum fide qua-
dam et quantum fieri posset citissime cognoscendi quid
actum esset quidve republica sive bello sive pace fie-
ret. — Res hac ratione conscriptas annalium Romano-
rum scriptores collegerunt et undecunque expletas et
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ornatas memoriae mandaverunt; ei autem fuerunt auc-
tores Livio ubi is Polybium non sequitur.

In,iis |partibusannalisticis videmus plerumque res ita
esse expositas, ut auctor diligenter persequatur quid-
quid Romae acciderit (magistratus creati, provinciae
distributae, prodigia, profectus consulum et praetorum
in provincias, denique nova comitia et ludi), ut res in
Senatu actae magnum in iis locum obtineant, quin
etiam vulgo res in provinciis gestae illis subiungantur,
sive (quod plerumque fit) tanquam relationes in Senatu
factas eas proponant, sive certe eo ordine et loco eas
tradant quo Romam acceptae sint (vid. locos collectos
a Nissen, Unters. p. 88 sq.). Polybius autem eam
rationem non novit; is contra res etiam quae Romae
gestae sunt fere e legatorum Graecorum relationibus
exponit. Qui de fontibus Livii egerunt v.v. dd., osten-
derunt quam manca illa annalium Romanorum cognitio
fuerit; ratio temporum saepe turbata; res belli interdum
falso auctae vel nimis brevi absolutae; situs regionum
Graeciae, Asiae, Hispaniae prorsus ignotus; nulla dili-
gentia, exigua veritatis cura. Iidem ostenderunt quam
saepe Livius secum pugnet, cum alibi annales, alibi
Polybium sequatur, qui fere semper inter se dissentiant;
denique annalium scriptores etiam in iis rebus, in qui-
bus aliquanto melius instructi sint, in rebus domesticis
romanis, saepe ideo fide parum dignos esse, quod
fontes earum rerum, annales maximi, non sine certo
quodam proposito, a veritate alieno, confecti fuerint;
ea tradebant annalium maximorum scriptores, quae a
populo Romano et .plebe credi vellent !). Itaque e